
平成３０年１月１８日 
小学校６年生保護者の皆様 

杉並区立泉南中学校 

校長 風見 章 

新入生保護者説明会のご案内 

 

厳寒の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育活動に対

して、温かいご理解とご支援をいただき心より感謝申し上げます。 

 さて、平成３０年度新入生を迎えるにあたり、下記の通り新入生保護者説明会を行います。お子

様の中学校入学に際してご準備いただきたいこと等、具体的な説明をさせていただきます。ご多用

の折りとは存じますが、ぜひご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   平成３０年２月１０日（土） 午前１１時１５分より １時間程度 

２ 会 場   泉南中学校 ３階多目的室 

３ 内 容   ① 校長あいさつ 

② 各担当より（入学準備等を中心に） 

(1)学校説明・学習 (2)生活面 (3)保健関係 (4)事務より (5)ＰＴＡより 

        ③ 質疑応答 

４ 持ち物   ・上履き（スリッパ等） 

 ・｢アレルギー疾患への対応に関するアンケート調査（ピンク色の用紙）｣（就学

通知書に同封して各家庭に発送されています。）をご持参ください。 

５ その他   ・ご都合のつかない方で資料をご希望の方は下記へお問い合わせください。  

        ・または裏面の FAX送信票にその旨をお書きのうえ、送信してください。 

         ・当日は、土曜授業で、授業公開をしておりますので、ご自由にご参観下さい。 

          1校時  ８：４５～ ９：３５ 各クラスでオリ・パラ事前学習 

          2校時  ９：４５～１１：１５ 全学年 体育館で 

オリンピック・パラリンピック学習（講演と体験） 

「健常者と障害者が共につくる共生社会 

～車いすバスケ選手との交流学習を通して～」 

          3校時 １１：２５～１１：３５ 事後学習 

 

  （問い合わせ先）    

杉並区立泉南中学校  

TEL03-3313-2361 

FAX 03-3313-8914 

副校長 石川慎一郎 

 

 



 

【不参加者通信用】 

Ｆ Ａ Ｘ 送 信 票  

杉並区立泉南中学校  宛  

 

ご希望のところに✓をつけてください。 

□  資料を送付してほしい 

□ 見学したいので連絡がほしい 

□ 後日説明を聞きたいので連絡がほしい 

 

         小学校６年   組 

 

児 童 名                 

 

保護者名                 

 

連絡先                  

 

                    

郵送先 〒                                

 

通信欄（何か、ご質問などございましたらお書きください。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


